quintodecimo feria quinta post dominicam Letare. – MSU 1/7 (1315 März 6):
Tilmann und Minca an Meister und Miterben, gleicher Wortlaut wie MSU 1/8.

49 HUA 1/827 (1315 Feb. 1): . . .Henricus de Bensbure, noster concivis, tradidit et
remisit proprietatem septime partis de medietate unius molendini siti in Reno
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erneut Franco de Cornu und Guda Quattermart auf. Über das Geschäft
ließen sich die Erwerber von den Mühlenerben eine Urkunde ausstellen50.
Sicherlich auf Initiative der Käufer hin vollzog der Schrein am 16. Juni
1315 um der höheren Rechtssicherheit willen die Chronologie der ge-
schilderten Ereignisse in mehreren Eintragungen noch einmal nach51.
Trotz der scheinbaren Unstimmigkeit wegen des „verspäteten“ Einver-

ständnisses der Kinder als präsumtive Erben, das sie aber ganz offen-
sichtlich nachreichen konnten, ist davon auszugehen, daß die Satzung
auch in diesem Punkt ein realistisches Bild von der Praxis des Mühlen-
schreins bietet, zumal weitere Beispiele vorliegen52.

cum omni iure, sicut ei et Drude, uxori sue legitime, cecidit et fiebat de morte
Hermanni sculteti Tuitiensis militis, patris Drude supradicte, Gertrudi, vidue,
honeste domine sue, relicte quondam Hermanni antedicti.

50 HUA 1/830 (1315 Feb. 18): . . . notum facimus et tenore presentium publice pro-
testamur, quod comparuit coram nobis honesta matrona Gertrudis, vidua relicta
quondam Hermanni sculteti Tuitiensis, tradidit et remisit publice coram nobis
honesto viro domino Franconi de Cornu, scabino Coloniensi, et Goyde, uxori
sue, duas septimas partes de medietate unius molandini siti in Reno, quas coram
nobis optinuit per sententiam iuramento suo, sicut de iure debuit, quod eas pre
necessitate corporis sui et pre debitis obtinere non posset, item unam septimam
partem de medietate dicti molandini, quam Henricus de Bensbůre, gener suus, et
Druda, uxor ipsius, filia dicte Gertrudis, tradiderunt et remiserunt ipsi Gertru-
di cum omni iure, sicut ipsa Gertrudis dictas tres septimas partes de medietate
ipsius molandini in sua habebat proprietate . . .Actum et datum anno Domini
MoCCCmo quintodecimo feria tertia post dominicam Reminiscere.

51 MSchr. Nr. 278 (1315 Juni 16): Schilderung der Lage der Witwe, die Anfrage an
die Kinder und deren negative Antwort. – Nr. 279 (1315 Juni 16): Der Kauf der
drei Siebtel einer halben Mühle durch Franco de Cornu und Guda Quattermart,
den die Urkunde vom 18. Feb. 1315 bezeugt.

52 MSchr. Nr. 400 (1366 Mai 15): . . .Cristina, relicta quondam Hermanni de Mu-
marsloch, comparuit coram scrineo et coniuratis scrineo et opptinuit suo solito
iuramento et ut iure debuit, quod propter necessitatem sui corporis et onera debi-
torum medietatem tertie partis unius quarte partis unius molandini in alveo Reni
inter Coloniam <et Tuitium> pendentis non posset opptinere. Et fuit sententia-
tum, quod proximiores eius deberent interrogari, si eius vellent debita solvere et
necessitatem sui corporis ministrare. Et fuerunt interrogati et responderunt non.
Et fuit ideo sententiatum, quod bene posset vendere sine contradictione. Datum
anno Domini MoCCCLXVIo crastino Bonifatii. – Siehe ferner MSchr. Nr. 405
(1315 Juni 16), Nr. 449 (vor 1328 März 28), Nr. 493 (1316 Nov. 17), Nr. 692 (vor
1322 Jan. 18), Nr. 697 (1322 Juni 15), Nr. 1007 (1350 Juni 10).